
DOBhOY~~U( oset
se .td\enl

Na vt.nml 275
"'" 22 ALBRECHTIC1! N. 011.

KUPNÍ SMLOUVA
číslo 12/62

uzavřená podle § 409 a následujících zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

mezi těmito smluvními stranami

Prodávající:
Obchodní firma: AGRlCO, s.r.o.
Sídlo: Čapkova 802, 51721 Týniště nad Orlicí
Statutární zástupce: Ing. Josef Falta
Zástupce pro věci technické: Ing. Josef Tomeš
Bankovní spojení: 18902571/0100
IČ / DIČ: 492 86 838/ CZ49286838
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4215

Kupující:
Název: Dobrovolný svazek obcí Poorlicko
Zastoupený Jaromírem Kratěnou, předsedou svazku
Sídlo: Na Výsluní 275, 51722 Albrechtice nad Orlicí
IČ: 48614181
DIČ
bankovní spojení: ČS a.s, Týniště nad Orlicí
číslo účtu 1242931339/0800
ke smluvnímu jednání je oprávněn: Jaromír Kratěna, předseda svazku
k technickému jednání je oprávněn: Pan Jiří Šubrt, Odeko, s.r.o. Týniště n.O.

I. Předmět koupě

LI Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu v rámci projektu "Nákup komunální
techniky":
1 ks traktoru VALTRA NI0l HiTech a 1 ks čelního nakladače HYDRAC EK 2300 dle přílohy
Č. 1Technické specifikace,
kteráje nedílnou součástí této kupní smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.

1.2 Další povinné součástí dodávky jsou:
- návod k obsluze v českém jazyce, vč. podmínek bezpečnosti práce, servisní knížka.

1.3 Dále se prodávaj ící zavazuje provádět záruční a pozáruční servis:
- zajištění servisu do 24 hodin,
- dostupnost náhradních dílů,
- zajištění servisu včetně náhradních dílů po dobu S let od převzetí díla.

1.4 Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny.

1.5 Traktor a čelní nakladač jsou spolufinancované ze zdrojů Královéhradeckého kraje v rámci
projektu "Zkvalitnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na území svozové
oblasti společnosti ODEKO s.r.o.". Prodávající se zavazuje na viditelném a vhodném místě na traktoru
umístit samolepky, které budou splňovat veškeré podmínky stanovené poskytovatelem dotace, a to v



souladu s požadavky kupujícího. Trvalé označení bude na předmětu smlouvy umístěno v době předání
kupujícímu. Závazný grafický vzhled logotypu Královéhradeckého kraje a pravidla pro jeho používání
jsou uvedeny na stránkách www.kr-kralovehradecky.cz . Kupující si vyhrazuje právo na schválení
vzhledu a velikosti trvalého označení před jejich umístěním na traktor.

1.6 Prodávající prohlašuje, že byl před podpisem této kupní smlouvy seznámen s podmínkami shora
uvedeného dotačního programu a zavazuje se je plně dodržovat.

II. Cena

11.1 Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu koupě v rozsahu technických
podmínek dodávky specifikovaných v příloze č.l této smlouvy včetně součástí uvedených v článku
I.činí:
1.379.000,- Kč (slovy jedenmiliontřistasedmdesátdevěttisíc korun českých) bez DPH

275.800,- Kč (slovy dvěstěsedmdesátpěttisícosmset korun českých) 20% DPH
1.654.800,- Kč (slovy jedenmilionšestsetpadesátčtyřitisícosmset korun českých) včetně DPH

II.2 Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá
při plnění předmětu zakázky, a to včetně, rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatky,
odstranění veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, záruční a
pozáruční servis včetně náhradních dílů po dobu 5 let od převzetí díla vedlejší náklady např. na
kursové vlivy, obecný vývoj cen apod.

II.3 Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají
smluvní strany dodání zboží.

ID. Termín plnění, místo plnění, dodávka, instalace

III.J Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě dle čl. I. nejpozději do 30.11.2012.

1l1.2 Prodávající vyzve technického zástupce kupujícího k předání a převzetí e-mailem na adresu
subrt@odeko.cz nejpozději 3 pracovní dny před dodáním předmětu koupě.

UI.3 Místem plnění se rozumí sídlo provozovatele, tj. společnosti Odeko s.r.o. Týniště nad Orlicí
(pokud nebude dohodnuto jinak), pokud následně kupuj ící nestanoví jinak.

1U.4 Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek
dodávky (dle přílohy Č. 1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou,
předání úplné dokumentace (návody k obsluze a údržbě, záruční listy).

II1.5 Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (vyhotoví
prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím.

IIJ.6 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný stroj nesplní některý z
vymezených technických parametrů uvedených v příloze Č. 1 kupní smlouvy, popřípadě pokud nebude
splňovat požadavky najeho vybavení. V tomto případě má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní
ceny.

IV. Platební podmínky a fakturace

IV.I Platba bude provedena na základě jedné faktury vystavené prodávajícím neprodleně po předání a
převzetí. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2

"-



rV.2 Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich vystavení při splnění podmínky doručení
faktur kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti prodlužuje o stejný počet dnů,
jako činí toto prodlení.

IV.3 Prodávaj ící je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů do 31. 12. 2021.

IVA Zálohy nebudou prodávajícímu poskytovány.

IV.5 Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje:
- obchodní jméno, IČ a DIČ prodávajícího
- obchodní jméno IČ a DIČ kupujícího
- označení a číslo faktury
- číslo smlouvy
- den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit
- cenu díla (fakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH
- razítko a podpis oprávněné osoby

v. Přechod vlastnického práva

V.l Vlastnické právo přechází na kupuj ícího úhradou celkové kupní ceny včetně DPH.

V.2 Odpovědnost za škody na předmětu koupě a škody jim způsobené přechází na kupujícího dnem
fyzického převzetí stroje - viz čl. III. bod 5.

VI. Záruční podmínky

VI. 1 Záruční doba je 24 mesicu a počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. Záruka se
vztahuje na prokazatelné výrobní, montážní a materiálové vady. Do záruční lhůty se nezapočítává
doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované závady.

VI.2 Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků na
základě požadavků kupujícího.

VI.3 Záruční opravaje prováděna zcela bezplatně - nejsou účtovány náklady na spotřebovaný materiál
ani náklady na dopravu a práci servisního technika.

VI.4 V případě, že závada vzniklá v záruční době není opravou záruční (viz bod 1. tohoto článku),
budou tyto opravy účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený u
zákazníka a cestovní náklady, přičemž cena za čas strávený u zákazníka bude sjednána pro celou
záruční dobu dle hodinové sazby na základě písemné objednávky ze strany kupujícího.

VI.5 Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 24 hodin od nahlášení závady, pokud
nebude dohodnuto jinak.

VI.6 Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů. Kupující však musí
umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat denně tak dlouho, jak bude
potřeba.

VI. 7 Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak.

3



VI.8 V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje prodávající jejich dodání
do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude dohodnuto jinak.

vn. Pozáruční servis

VII.l Pozáruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím proškolených servisních techniků na
základě požadavků kupujícího.
VII.2 Pozáruční opravy budou účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas strávený
u zákazníka a cestovní náklady. Sjednanou sazbu bude prodávající garantovat po dobu dvou let od
data ukončení záruční doby.

VII.3 Cena hodinové sazby v Kč pozáručního servisu (hodinová sazba za servisní práce) činí 350,- Kč
+ DPH.

VilA Prodávající zahájí realizaci pozáruční opravy do 48 hodin od nahlášení závady, pokud nebude
dohodnuto jinak.

Vll.5 Místo provádění pozáručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak.

VII.6 V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů v pozáruční době garantuje
prodávající jejich dodání do 72 hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude
dohodnuto jinak.

VITI. Smluvní pokuty

VIII.l V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu
plnění v čI. III. bod l., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
předmětu koupě za každý započatý den prodlení.

VIII.2 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu zákonný úrok z
prodlení.

VIII.3 Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čl.VI. bod 5. (24 hodin pro nástup k provedení opravy v
době záruky), zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 200,- Kč
za každý započatý den prodlení.

VlIlA Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čI.VII. bod 4. (48 hodin pro nástup k provedení
pozáruční opravy), zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši
200,- Kč za každý započatý den prodlení.

VIII.5 Pro případ nedodržení lhůty sjednané v čI. VI. bod 6. (5 pracovních dnů pro provedení opravy v
době záruky), zavazuje se zaplatit prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 300,- Kč
za každý započatý den prodleni.

VIlI.6 Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.

IX. Rozhodné právo a volba soudu , .
IX.I Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené.touto smlouvou se řídí právním
řádem České republiky.

IX.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní strany
výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit smírně, bude věcně
příslušný, místně příslušný obecný soud objednatele.

4



x. Závěrečná ustanovení

X.I Na právní vztahy, výslovně v této smlouvě neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení
obchodního zákoníku.

X.2 Prodávající se zavazuje, že v souladu s § 2 písmo e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytne subjektům
provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností dle této
smlouvy.

X.3 Prodávající se zavazuje poskytnou na žádost kupujícího veškeré dokumenty týkající se zakázky
dle této uzavřené smlouvy. Zároveň se prodávající zavazuje po stejnou dobu k archivaci veškerých
písemných dokladů týkajících se plnění předmětu smlouvy. Zároveň je prodávající povinen
poskytnout kupujícímu, popř. jiným osobám, které kupující určí, veškeré požadované informace,
dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k projektu do 31.12.2021.
Prodávající je povinen přenést tento závazek i na své subdodavatele.

X.4 Prodávající je podle ustanovení § 2 písmo e) zákona č. 320/200 I Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

X.s Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oboustranného podpisu oprávněnými zástupci
smluvních stran.

X.6 Tuto smlouvu lze doplňovat a měnit pouze na základě oboustranně potvrzených písemných
dodatků.

X.7 Smlouva je vystavena v pěti originálech, z nichž kupující obdrží tři a prodávající dva stejnopisy.

X.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejich obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

X.9 Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením shromáždění starostů DSO Poorlicko č.
116/13/2012 ze dne 8.10. 2012.

X.IO Nedílnou součástí této smlouvy je:

- Příloha č. 1 - Technické podmínky

V Týništi nad Orlicí, dne 9.10.2012

r----f AG tI CO J------:C!)""'t

e lI~ova 1:'2, 517 21 iÝI'1I~T~ ,ul(l Orlici
1.: 494 372 02.8 fax: 494 372 040
100: ~rl25i838 DIC:2!15,49Z8~838

Za prodávaj ícího, Ing. Josef Falta,
statutární zástupce

nad Orlicí, dne 9.10. 2012
DOBROVOLNÝ SVAZEK OBe

POORLJCI(O
se Bidlem

Na vf_tunl 275
j17 22 ALBRECHTICE N o-:

s



DO O I'.:) 1'",'
POORLICKO

se sidlem
Na výsruni 275

31722 ALBRECHTlCE N. Orf.

Příloha Č. 1 - Technické podmínky

Motor

Traktor VALTRA N 101 HiTech

Převodovka

Přední náprava

Vývodová hřídel

Tříbodový závěs

Kabina

Pneumatiky

Disky kol

Blatníky

Brzdy

Příslušenství

Rozměry

AGCO Sisu Power 44 CTA N101c; Common Rail4,4 I;
výkon 81kW/11 Ok při 2200 otlmin, palivová nádrž 230 I
maximální točivý moment 460 Nm při 1500 otlmin

DPS 36 + 36 rychlostí - reverzace Power Shuttle - bez použití spojkového pedálu
spojka mokrá, vícelamelová
3 stupňový násobič (3 rozsahy rychlostí, včetně plazivých)
pojezdová rychlost 40 km/h

hnaná 4WD, bržděná přes převody traktoru, uzávěrka diferenciálu

zadní 6 drážková, otačky PTO 540/1000E, výkon rnax. 75 kW, 190 bar

zvedací síla 5800 kg, max. průtok hydraulického čerpadla 73 I/min
2 vnější hydraulické okruhy pro HiTech
beztlaková vratka oleje 1/2"

zemědělská přetlaková kabina, přístrojová deska AGROLlNE, box na nářadí s klíčem
na kola, výfuk ve sloupku kabiny, jeden pár předních pracovních světel, dva páry
zadních pracovních světel
sedadlo obsluhy mechanicky odpružené, otočné, vyhřívané
klimatizace manuální, barva traktoru červená
autorádio s CD/MP3 a audio přípravou
sklopné sedadlo spolujezdce

340/85R24 přední, 420/85R34 zadní

stavitelný ráfek

zadní šířka 2184 mm, přední pevné

vzduchotlaká soustava s kompresorem, 1 a 2 okruhový systém

rám etážového závěsu Scharrnuller, posuvný horní mech. závěs D
3. okruh - pro potřebu použiti čelního nakladače

rozvor - 2565 mm, délka - 4534 mm, šířka - 2277 mm, výška - 2825 mm
světlá výška - 500 mm, poloměr otáčení - 4,7 m, hmotnost - 4860 kg

Čelní nakladač HYDRAC EK 2300
- čelní nakladač pro traktory s výkonem 150 k
- zdvih v oku výložníku 4100 mm, výsypná výška 3170 mm
- hloubkový dosah 150 mm
- zvedací síla nahoře 1965 kg
- zvedací síla dole 2850 kg
- celková hmotnost nakladače 650 kg
- zklápěcí úhel dole 46Q

- vyklápěcí úhel nahoře 63Q

- rychloupínací deska EURO pro výměnu nářadí
- Multi-Iock = rychlopropojení hydraulických hadic
- tlumič rázu + třetí funkce
- přetěžovací ventil
- paralelogram ..

6


